事 務 連 絡

令和２年８月２１日

生徒・保護者各位

沖縄県立首里東高等学校

校長 新 島 郁 子

新型コロナウィルス感染拡大防止に係る

同居家族に風邪症状のある生徒等への対応について

平素より本校教育活動にご理解・ご協力をいただき有り難うございます。

さて、上記の件につきまして沖縄県教育委員会から、保護者から同居家族を含めて健

康に不安があり登校を控えたい旨の申し出があった場合には、出席停止扱いにするなど

柔軟に対応するよう指示があります。

つきましては、指示に基づき下記の場合には登校を控えさせるようご協力宜しくお願いします。

（１）同居家族が感染し、生徒が濃厚接触者又はその可能性が高い場合は、登校を

控え、保健所の指示があるまで自宅待機をお願いします。

（２）日頃から健康観察を継続し、生徒に風邪症状がある場合には登校を控えさせてく

ださい。

〈 風邪症状の例 〉

発熱（平熱より高い体温が目安）、咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻水、

鼻づまり、頭痛、関節痛、下痢、嘔吐、味覚障害、嗅覚障害 などの症状

※ 上記（１）（２）の状況の場合には学校までご連絡をお願いします。

〈電話番号〉

098－886－1578・1579

〈学校メール〉

school@shurihigashi-h.open.ed.jp

mailto:school@shurihigashi-h.open.ed.jp